项目支出绩效自评清单

	序号
	项目名称
	全年预算数
	全年执行数
	预算执行率
	自评得分
	是否有较大偏差

	1
	食品安全专项抽检经费
	30.87
	30.53
	98.9%
	99.90
	否

	2
	打击传销工作经费
	5
	1.68
	33.60%
	91
	是

	3
	食品安全委员会经费
	50
	41.58
	81.36%
	96.40
	否

	4
	执法制式服装经费
	1.5
	0.54
	3.6%
	93
	否

	5
	药品安全委员会工作经费
	10
	1.74
	17.40%
	92
	是

	合计
	
	97.37
	74.33
	
	
	


	项目支出绩效自评表

	（ 2023  年度）

	项目名称
	食品安全专项抽检经费

	主管部门
	杜集区市场监督管理局
	实施单位
	杜集区市场监督管理局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	30.87
	30.53
	10分
	98.90%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	
	30.87
	30.53
	—
	98.90%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	目标1:加强食品安全抽检监测工作，完成各项抽检监测任务。
目标2:加强食品抽检监测数据分析利用和食品风险监控，保障人民群众食品安全。

目标3:加强食品安全社会宣传评议调查，推进构建政府、企业、社会共同参与的食品安全社会共治体系。
	目标1完成情况：已完成
目标2完成情况：已完成
目标3完成情况：已完成


	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	指标1：全年抽检次数
	1400组
	1400组
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	指标1：合格率
	≤95%
	98.5%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	指标1：抽检结果公示
	当日
	当日
	15
	15
	

	
	
	成本指标
	指标1：抽检样品费用
	≤30.87万元
	30.53万元
	15
	14.9
	

	
	效益指标
（30分）
	经济效益
指标
	指标1：该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	指标5：提高食品安全
	逐步提高
	逐步提高
	10
	10
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	指标3：基层所食品安全监管装备能力
	逐步提升
	逐步提升
	10
	10
	

	
	
	
	 指标1：食品安全监管水平
	逐步提高
	逐步提高
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	 指标1：公众对食品安全监管满意度
	　≥90%
	　≥95%
	10
	10
	

	总分
	100
	99.9
	

	总体评价等级（优、良、中、差）：
	优


	项目支出绩效自评表

	（ 2023年度）

	项目名称
	打击传销工作经费

	主管部门
	杜集区市场监督管理局
	实施单位
	杜集区市场监督管理局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	5
	5
	1.68
	10分
	33.60%
	3

	
	其中：当年财政拨款
	5
	5
	
	—
	33.60%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	创建无传销区、开展打击传销进校园、进社区活动。
	加大打击网络传销行为。深入校园、社区开展了防范传销宣传教育宣传活动，加强对社区打传工作的督查和巡查，悬挂宣传横幅57条，印发宣传材料6000余份，实行全区无传销社区。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	宣传资料份数
	5000份
	6000份
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	无传销社区合格率
	　100%
	　100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	宣传资料发放
	及时
	及时
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	项目总成本
	5万元
	1.68万元
	10
	8
	发票未同步报销

	
	效益指标
（30分）
	经济效益
指标
	严厉打击传销行为，减少公众损失
	最低
	最低
	5
	5
	

	
	
	社会效益
指标
	居民对传销行为识别度
	逐步提高
	逐步提高
	10
	10
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：100%无传销社区
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	居民对传销防范能力
	逐步提升
	逐步提升
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	 公众打传工作满意度
	　100%
	100%
	10
	10
	

	总分
	100
	91
	

	总体评价等级（优、良、中、差）：
	优


	项目支出绩效自评表

	（ 2023  年度）

	项目名称
	食安委工作经费

	主管部门
	杜集区市场监督管理局
	实施单位
	杜集区市场监督管理局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	50
	50
	41.58
58
	10分
	83.16%
	8.4

	
	其中：当年财政拨款
	50
	50
	41.58
	—
	83.16%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	加强食品安全监管模式，提升食品安全水平,织密食品安全网，守护群众“舌尖上的安全。
	加强食品安全指导，发放宣传资料6000份，开展食品安全检查，开展“你点我检”活动，提升了公众食品安全参与度和感知度，营造了“共建 共治 共享”的良好食品安全社会氛围。



	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	宣传资料发放
	5000份
	6000份
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	资料质量
	　合格
	　合格
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	资料发放
	及时
	及时
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	项目总费用
	50万元
	41.58
	20
	18
	因年末财政经费紧张，支出发票未走账

	
	效益指标
（30分）
	经济效益
指标
	该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	食品安全消费环境
	逐步提高
	逐步提高
	15
	15
	

	
	
	生态效益
指标
	该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	公众对食品安全意识
	逐步提升
	逐步提升
	15
	15
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	 食品安全消费满意度
	　≥90%
	　≥95%
	10
	10
	

	总分
	100
	96.40
	

	总体评价等级（优、良、中、差）：
	优


	项目支出绩效自评表

	（ 2023年度）

	项目名称
	执法制式服装经费

	主管部门
	杜集区市场监督管理局
	实施单位
	杜集区市场监督管理局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	1.5
	1.5
	0.54
	10分
	36%
	3

	
	其中：当年财政拨款
	1.5
	1.5
	0.54
	—
	36%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	加强行政执法制式服装和标准管理，推进严格规范公正文明执法，提高执法人员整体形象。

	加强行政执法制式服装和标准管理，推进严格规范公正文明执法，提高执法人员整体形象。


	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	制服配发数量
	3套
	1套
	10
	10
	实际1人通过符合制服配发条件

	
	
	质量指标
	制服验收合格率
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	项目完成及时性
	2022.12.
	2022.12
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	项目总成本
	1.5万
	0.45万万
	20
	20
	实际1人通过符合制服配发条件

	
	效益指标
（30分）
	经济效益
指标
	该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	部门形象的提升
	提升程度（较高、明显、一般）
	较高
	15
	15
	

	
	
	生态效益
指标
	该指标不适应
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	对提升部门形象的持续影响程度
	影响程度（较高、明显、一般）
	较高
	15
	15
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	工作人员满意度
	≥95%
	100%
	10
	10
	

	总分
	100
	93
	

	总体评价等级（优、良、中、差）：
	优

	项目支出绩效自评表

	（ 2023   年度）

	项目名称
	药品安全委员会工作经费

	主管部门
	杜集区市场监督管理局
	实施单位
	杜集区市场监督管理局

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	10
	10
	1.74
	10分
	17.4%
	2

	
	其中：当年财政拨款
	10
	10
	1.74
	—
	17.4%
	—

	
	      上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	开展药品、医疗器械宣传培训工作（药械化科普宣传周、邀请专家讲座提升执法办案能力），提高公众安全用药意识。
。
	开展药品、医疗器械宣传培训工作（药械化科普宣传周、邀请专家讲座提升执法办案能力），提高公众安全用药意识。


	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
（50分）
	数量指标
	宣传培训次数
	≥2次
	2次
	20
	20
	

	
	
	质量指标
	资金支出合规性
	　严格执行财务规章制度%
	严格执行财务规章制度
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	资金支出时效性
	项目规定时间
	项目规定时间
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	项目总费用
	≤10万元
	1.74万元
	10
	10
	支出未结算

	
	效益指标
（30分）
	经济效益
指标
	该指标不适用
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	药品监管人员水平提高
	明显
	明显
	15
	15
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	对药品安全监管能力持续提升影响程度
	明显
	明显
	15
	15
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	公众对药品安全监管满意度
	　≥90%
	　≥90%
	10
	10
	

	总分
	100
	92
	

	总体评价等级（优、良、中、差）：
	优


食品安全抽检专项经费支出绩效评价报告

一、项目资金来源和使用情况

食品安全抽检专项经费主要来自年度财政预算拨款，2023年，财政预算30.87万元，资金到位30.87万元，资金到位率 100 %，实际使用 30.53元，预算执行 98.90%。

二、项目实施情况

2023年，我局全面贯彻落实各项精神和要求，紧紧围绕保障食品安全为中心工作，努力完成各项食品检验检测任务，保障全区人民群众饮食安全。

2023年全年抽检任务计1400 批次，实际完成1400批次，食品抽检完成率100%。 为了保障食品安全检验室正常运行，制定了《杜集区市场监督管理局2023年食品安全抽检计划的通知》、《杜集区市场局关于规范食品安全抽检购样有关事项的通知》、《杜集区市场局关于加强固定经营场所零散经营户食品安全抽检的通知要求各市场所检验室及农贸市场检测室严格执行文件要求进行检验室的各项工作的运转。
三、绩效分析

通过食品安全检验，有效避免不合格食品产生的危害和经济损失，杜绝不合格食品在市场上继续流通。以专业技术为社会提供公益性服务，确保人民群众饮食用药安全，始终坚持全心全意为人民服务的宗旨，不断提高业务能力和服务水平，确保人民群众饮食安全，达到了工作目的。
八、其他需要说明的问题
附：1.食品安全抽检专项经费绩效目标完成清单（见附表 4-1）

2.食品安全抽检专项经费绩效评价问题清单（见附表4-2）

3.食品安全抽检专项经费绩效评价评分情况表（见附见附表4-3）

附表4-1
食品安全抽检专项经费绩效目标完成清单

	序号
	绩效目标设定情况
	绩效目标完成情况
	备注

	（一）
	总体目标任务：（用文字定性或定量表述总体情况）
	总体目标完成情况：
	

	1
	加强食品安全日常监督抽检监测工作，保障人民群众食品安全
	目标1:加强食品安全日常监督抽检监测工作，完成各项抽检监测任务。
目标2:加强食品抽检监测数据分析利用和食品风险监控，保障人民群众食品安全。

目标3:加强食品安全社会宣传评议调查，推进构建政府、企业、社会共同参与的食品安全社会共治体系。
	

	（二）
	年度绩效目标：（用文字定性或定量表述年度情况）
	年度绩效目标完成情况：
	

	1
	加强食品安全日常监督抽检监测工作，保障人民群众食品安全
	目标1:加强食品安全日常监督抽检监测工作，完成各项抽检监测任务。
目标2:加强食品抽检监测数据分析利用和食品风险监控，保障人民群众食品安全。

目标3:加强食品安全社会宣传评议调查，推进构建政府、企业、社会共同参与的食品安全社会共治体系。
	


附表4-2

食品安全抽检专项经费项目绩效评价问题清单

	问题分类
	序号
	责任部门（单位）
	问题描述
	整改建议
	备注

	项目决策存在的问题

（包括项目立项、绩

效目标设定、预算编

制和资金分配等）
	1

	杜集区市场监督管理局（食品药品监督管理股）
	无
	
	

	资金管理存在的问题

（包括资金到位情况

、预算执行情况和资

金使用合规性等）
	1

	
	资金执行未同步，执行率未达到100%
	严格按照计划落实，专人负责。
	

	项目管理存在的问题

（包括项目过程管控

、监督问效、制度建

设及执行情况等）
	1

	
	项目管理制度不健全
	完善项目管理制度。
	

	项目产出存在的问题

（包括产出数量、产

出质量、产出时效、

产出成本等）
	1

	
	无
	
	

	项目效益存在的问题

（包括经济效益、社

会效益、可持续影响

和满意度等）
	1

	
	无
	
	

	其他问题
	1

	
	无
	
	


附表4-3
食品安全抽检专项经费项目绩效评价评分情况表
	序号
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	标准分值
	评分情况
	得分
	扣分

	1
	产出指标
（50分）
	数量指标
	指标1：全年抽检次数
	10
	10
	10
	

	
	
	质量指标
	指标1：合格率
	10
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	指标1：抽检结果公示
	15
	10
	10
	

	
	
	成本指标
	指标1：抽检样品费用
	15
	14.9
	14.9
	0.1

	
	效益指标
（30分
	经济效益
指标
	指标1：该指标不适应
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	指标5：提高食品安全
	10
	10
	10
	

	
	
	生态效益
指标
	指标1：该指标不适用
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	指标3：基层所食品安全监管装备能力
	10
	10
	10
	

	
	
	
	 指标1：食品安全监管水平
	10
	10
	10
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	 指标1：公众对食品安全监管满意度
	10
	10
	10
	

	2
	项目资金33.87
（万元）
	
	10
	10
	10
	0.1

	合计
	100
	99.9
	99.9
	0.1


